
DC\752138LV.doc PE415.836v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

17.11.2008 0098/2008

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Angelika Beer, Ģirts Valdis Kristovskis, Frieda Brepoels, Annemie 
Neyts-Uyttebroeck, Ana Maria Gomes

par kodolatbruņošanos

Zaudē spēku: 12.3.2009



PE415.836v01-00 2/2 DC\752138LV.doc

LV

0098/2008

Rakstiska deklarācija par kodolatbruņošanos

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā pieaug bažas par kodolieroču izplatīšanas draudiem un par kodolieroču un to 
izmantošanas stratēģijas saglabāšanu valstīs, kuru rīcībā pašlaik ir šādi ieroči;

B. tā kā vienīgais veids, kā nepieļaut kodolieroču izplatīšanu un panākt vispārēju drošību, ir 
neatlaidīgi cīnīties par kodolieroču aizliegumu un iznīcināšanu;

C. tā kā šo procesu var ievērojami paātrināt, ja valstu grupas reģionālā līmenī noteiks zonas, 
kas ir brīvas no kodolieročiem,

1. aicina visu Eiropas valstu valdības sākt sarunas, lai, sekojot Āfrikas un Latīņamerikas 
piemēram, pasludinātu Eiropas kontinentu par zonu, kas ir brīva no kodolieročiem;

2. aicina ES iekļaut šo mērķi Eiropas drošības stratēģijā un Eiropas Savienības masu 
iznīcināšanas ieroču stratēģijā;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem visu Eiropas 
valstu valdībām un parlamentiem.  


